
Prefettura di Perugia
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO

ALBO NAZIONALE DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI

SEZIONE REGIONALE UMBRIA

IL PREFETTO

VISTO  l’art. 7, comma 31 ter - 31 septies, della legge 30 luglio 2010, n. 122, di 
conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, con il quale è stata 
disposta  la  soppressione  dell’Agenzia  Autonoma per  la  gestione  dell’Albo dei  segretari 
comunali  e  provinciali  e  la  successione  a  titolo  universale  alla  stessa  del  Ministero 
dell’Interno;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010, con il quale si prevede 
che i Prefetti dei capoluoghi di regione succedano, a livello territoriale, ai soppressi Consigli 
di amministrazione delle sezioni regionali della richiamata Agenzia, avvalendosi dei relativi 
uffici e personale;

VISTO l’art.  6,  comma 3,  del  D.P.R. 4 dicembre 1997, n.  465, secondo il  quale 
compete  al  Consiglio  di  Amministrazione  delle  sezioni  regionali  l’adozione  dei 
provvedimenti e degli atti relativi alla gestione dei segretari comunali iscritti alla sezione 
regionale dell’Albo;

DATO ATTO che il Sindaco del Comune di Marsciano, di classe II, stante la vacanza 
della sede di segreteria, ha avviato il procedimento per la nomina del segretario;

DATO ATTO che la  pubblicazione è  avvenuta  con Avviso di  ricerca  nr.  64 del 
09.08.2024 con scadenza 19.08.2024;

VISTO  il  decreto  prot.n.  27591  del  10.09.2024  del  Sindaco  del  comune  di 
Marsciano, con il quale la dott.ssa Roberta Isidori è stata individuata quale segretario da 
nominare richiedendone l’assegnazione;

CONSIDERATO  che  la  dott.  ssa  Roberta  Isidori,  attuale  titolare  della  sede  di 
segreteria convenzionata tra i comuni di Acquasparta-Avigliano Umbro-Calvi dell’Umbria-
Lugnano in Teverina-Montecchio, è iscritta nella fascia professionale “B” con idoneità a 
ricoprire  sedi  da  10001  a  65000  abitanti,  dell’Albo  nazionale  dei  segretari  comunali  e 
provinciali della Sezione Regionale Umbria;

********
Piazza Italia n. 11 – 06121 Perugia

Tel. 075/5682407
 Sito web: http://www.prefettura.it/perugia    pec: segretaricomunali.prefpg@pec.interno.it

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
V
i
c
e
p
r
e
f
e
t
t
o
 
V
i
c
a
r
i
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
9
5
0
8
9
 
d
e
l
 
1
2
/
0
9
/
2
0
2
4



Prefettura di Perugia
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO

ALBO NAZIONALE DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI

SEZIONE REGIONALE UMBRIA

RITENUTO,  conseguentemente,  di  procedere  all’assegnazione  richiesta  stante  la 
sussistenza dei requisiti per ricoprire l’incarico;

VISTI:
- l’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
- l’art. 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465;
-   la  deliberazione  del  Consiglio  nazionale  di  amministrazione  dell’ex  Agenzia 

autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali n. 150/1999;

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei segretari comunali e provinciali 
del 16 maggio 2001 e i successivi ccnl;

                                                   DISPONE

di assegnare la dott.ssa Roberta Isidori, iscritta nella fascia professionale “B” con idoneità a  
ricoprire  sedi  da  10001  a  65000  abitanti,  dell’Albo  nazionale  dei  segretari  comunali  e 
provinciali  della  Sezione  Regionale  Umbria,  quale  titolare  della  sede  di  segreteria  del 
comune di Marsciano (PG), classe II.

Il  provvedimento  di  nomina,  contenente  il  termine  per  l’assunzione  in  servizio,  previa 
notificazione  al  segretario  nominato,  dovrà  essere  inviato  a  questa  Amministrazione 
unitamente all’eventuale successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di  
servizio.

Perugia, data del protocollo

p. IL PREFETTO
IL VICEPREFETTO VICARIO
               De Stefano

********
Piazza Italia n. 11 – 06121 Perugia

Tel. 075/5682407
 Sito web: http://www.prefettura.it/perugia    pec: segretaricomunali.prefpg@pec.interno.it


	
	Prefettura di Perugia
	UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO

		2024-09-12T10:18:50+0200




